Российская Федерация Республика Хакасия
Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындағы Хакас Республика Муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби
Саяногорск город

	Р Е Ш Е Н И Е

	Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

	24 августа  2011 года

О внесении изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов
 от 26.03.2008г. №132  «О принятии комплексной программы «Развития  системы  коммунальной  инфраструктуры,  электроснабжения  и дорог  поселка  Южный
Ай-Дай муниципального образования город Саяногорск на 2008 - 2012 годы»»
Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск о внесении изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 26.03.2008г. №132 «О принятии комплексной программы «Развития системы коммунальной инфраструктуры, электроснабжения и дорог поселка Южный Ай-Дай муниципального образования город Саяногорск на 2008 - 2012 годы»» (в редакции решений от 24.12.2008г. №264, от 11.02.2009г. №18, от 29.04.2009г. №53, от 23.12.2009г. №169, от 22.12.2010г. №123) в связи с принятыми к исполнению в 2011 году в целях улучшение технического состояния коммунальных систем, необходимого для надежного функционирования инженерной инфраструктуры, снижения рисков аварийных ситуаций и повышения безопасности проживания населения в границах городского округа муниципального образования г. Саяногорск расходными обязательствами, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования г.Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 26.03.2008г. №132 «Развития системы коммунальной инфраструктуры, электроснабжения и дорог поселка Южный Ай-Дай муниципального образования город Саяногорск на 2008 - 2012 годы» (в редакции решений от 24.12.2008г. №264, от 11.02.2009г. №18, от 29.04.2009г. №53, от 23.12.2009г. №169, от 22.12.2010г. №123):

1.1. В «Паспорте муниципальной целевой программы» раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования
	Источники финансирования:
- бюджет муниципального образования г. Саяногорск
- средства предприятий (прочих инвесторов)

Объем финансирования

Всего

В том числе бюджет муниципального образования г.Саяногорск
45 585,11 тыс.руб.
35 585,11 тыс. руб.
в т.ч. 2008 год
14 464,5 тыс. руб.
9 464,5 тыс. руб.
2009 год
28 040,7 тыс. руб.
23 040,7 тыс. руб.
2010 год
0,0 тыс. руб.
0,0 тыс. руб.
2011 год
751,01 тыс. руб.
751,01 тыс. руб.
2012 год

2 328,9 тыс. руб.
2 328,9 тыс. руб.

1.2. Пункт IV «Перечень программных мероприятий» приложения к решению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

1.3. Пункт V «Обоснование ресурсного обеспечения» приложения к решению изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по вопросам бюджета, финансов и использования муниципальной собственности (Тарасов С.И.) и по вопросам промышленности, занятости населения, строительства, коммунального хозяйства и земельных ресурсов (Тимофеев И.И.) Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2011г.
	Глава муниципального
образования г.Саяногорск

	Л.М. Быков

«24» августа  2011 год
№51
                                                                                                                                                                                         Приложение №1
                                                                                                                                                                                                             к решению Совета депутатов

  муниципального образования

                                                                                                                                                                                          город Саяногорск

                                                                                                                                                                                                              №51  принятому 24.08.2011г.
IV. Перечень программных мероприятий

	Наименование
	Всего, тыс. руб.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	всего инвестиции
	в т.ч. бюджет МО г. Саяногорск
	в т.ч. ср-ва предприятий
	Всего инвестиции
	в т.ч. бюджет МО г.Саяногорск
	в т.ч. ср-ва предприятий
	Всего инвестиции
	в т.ч. бюджет МО г.Саяногорск
	в т.ч. ср-ва предприятий
	Всего инвестиции
	в т.ч. бюджет МО г.Саяногорск
	в т.ч. ср-ва предприятий
	Всего инвестиции
	в т.ч. бюджет МО г. Саяногорск
	в т.ч. ср-ва предприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Водоснабжение

(05 03 7950000 003/ 05 03 7950000 500)
	15492,7
	3800,0
	3800,0
	0,0
	11692,7
	11692,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Разработка проекта строительства насосной станции 4-го водоподъема с учетом дополнительных сетей водопровода: - от 8-го мкрн. до 2-го мкрн.; - от 6-го мкрн. до Южного водозабора

	2500,0
	2500,0
	2500,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.2.
	Капитальный ремонт водопровода от ж/д переезда до РЧВ - 600 м3

	1192,7
	500,0
	500,0

	692,7
	692,7

	0,0

	0,0

	0,0

	1.3.
	Реконструкция насосной станции 3-го водоподъема (Южный водозабор)
	2000,0
	0,0

	2000,0
	2000,0

	0,0

	0,0

	0,0

	1.4.
	Строительство дополнительного водопровода от 6-го мкрн. на насосную 3-го водоподъема (Южный водозабор)
	1500,0
	0,0

	1500,0
	1500,0

	0,0

	0,0

	0,0

	1.5.
	Строительство дополнительного водопровода от ВК в мкрн. №8 до ВК-2 в мкрн. №2
	2500,0
	0,0

	2500,0
	2500,0

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	1.6.
	Строительство насосной станции 4-го водоподъема на базе РВЧ - 600 м3
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	1.7.
	Разработка проекта прокладки инженерных сетей водоснабжения п.Южный Ай-Дай
	800,0
	800,0
	800,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	1.8.
	Прокладка инженерных сетей холодного водоснабжения п.Южный Ай-Дай
	5000,0
	0,0

	5000,0
	5000,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2.
	Электроснабжение (05 03 7950000003/ 05037950000500)
	19593,4
	8514,5
	3514,5
	5000,0
	8000,0
	3000,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	751,01
	751,01
	0,0
	2328,9
	2328,9
	0,0

	2.1
	Электроснабжение зоны застройки СаАЗ, 1-я очередь (от ул. Лазурная до Литейной, ул.Курганная и ул.Звездная, ул.Подгорная и ул.Койбальская с заходом во все пересекаемые улицы)
	5000,0
	5000,0

	5000,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	2.2
	Строительство ЛЭП и 1 ед. трансформаторной подстанции зоны застройки СаАЗ 2-я очередь
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2.3
	Электроснабжение зоны застройки Южный Ай-Дай, 1-я очередь (ул.Ясная, ул. Серебряная, ул.Преображенская, ул. Веселая, ул.Студеная, ул.Нагорная)
	5000,0
	0,0

	5000,0

	5000,0
	0,0

	0,0

	0,0

	2.4
	Электроснабжение зоны застройки Южный Ай-Дай, 1-я очередь (ул.Рождественская, ул. Саянская, ул.Тихая, ул.Утренняя)
	3000,0
	0,0

	3000,0
	3000,0

	0,0

	0,0

	0,0

	2.5
	Окончание работ по строительству ЛЭП зоны застройки Южный Ай-Дай, 1-я очередь

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2.6
	Капитальный ремонт аварийных ЛЭП в зоне застройки Южный Ай-Дай, 1-я очередь (ул. Дальняя, ул.Полевая, ул.Жемчужная, ул.Преображенская, ул. Рождественская, ул. Саянская, ул.Северная, ул.Серебряная, ул.Спасская, ул.Ясная)
	1514,5
	1514,5
	1514,5

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	2.7
	Проект по электроснабжению и водоснабжению п. Южный Ай-Дай
	751,01
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	751,01
	751,01
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.8
	Строительство сетей электроснабжения в п. Южный Ай-Дай

	2328,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2328,9
	2328,9
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	3.
	Водоотведение

(05 03 7950000 003/

05 03 7950000 500)
	6500,0
	1500,0
	1500,0
	0,0
	5000,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Разработка проекта прокладки инженерных сетей водоотведения
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	3.2.
	Прокладка инженерных сетей водоотведения п.Южный Ай-Дай
	2000,0
	0,0

	2000,0
	2000,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	3.3.
	Строительство КНС - 2 ед.
	3000,0
	0,0

	3000,0
	3000,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	4.
	Водопонижение

(05 03 7950000 003/

05 03 7950000 500)

	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	800,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Проведение геологических изысканий по определению водонасыщенности грунтов с выдачей рекомендаций

	800,0
	0,0

	800,0
	800,0

	0,0

	0,0

	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	4.2.
	Разработка технической документации по итогам геологических изысканий
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	4.3.
	Строительство инженерных сооружений с целью понижения уровня подземных вод
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	5.
	Дорожное строительство

(05 03 7950000 500)
	3198,0
	650,0
	650,0
	0,0
	2548,0
	2548,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.
	Разработка проекта на строительство дорог п. Южный Ай-Дай
	650,0
	650,0
	650,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	5.2.
	Строительство и реконструкция дороги по ул. Литейная (0,65 км)
	2548,0
	0,0

	2548,0
	2548,0

	0,0

	0,0

	0,0

	5.3.
	Строительство и реконструкция уличного проезда вдоль пос. СаАЗ, 2-я очередь (1,75 км)

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	5.4.
	Строительство и реконструкция дороги ул. Магистральная (проезд от ул. Литейная, 1,1 км)
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	5.5.
	Строительство и реконструкция уличного проезда по ул. Курганная и ул. Звездная (0,6 км)
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	ИТОГО
	45585,11
	14464,5
	9464,5
	5000,0
	28040,7
	23040,7
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	751,01
	751,01
	0,0
	2328,9
	2328,9
	0,0

	ВСЕГО
	45585,11

Примечание: Адресные перечни по каждому виду мероприятий на очередной год разрабатываются Комитетом по ЖКХ и Т г. Саяногорска.

	Глава муниципального образования г.Саяногорск

	Л.М. Быков

                                                                                                                                                                                          Приложение №2
                                                                                                                                                                                                             к решению Совета депутатов

  муниципального образования

                                                                                                                                                                                          город Саяногорск

 №51  принятому  24.08.2011г.
V. Обоснование ресурсного обеспечения

Затраты на реализацию Программы складываются из затрат на:

- разработку проектов на строительство и реконструкцию коммунальных и инженерных сооружений поселка Южный Ай-Дай;

- строительство инженерных сетей водоснабжения и водоотведения пос. Южный Ай-Дай;

- строительство дорог пос. Южный Ай-Дай;

- строительство линий электропередач для устойчивого электроснабжения пос. Южный Ай-Дай.

Общая потребность в затратах на реализацию Программы составляет 45 585,11 тыс. руб., в том числе:

	Наименование
	Всего, тыс. руб.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	ВСЕГО
	за счет бюджета МО
	за счет ср-в предприятия
	ВСЕГО
	за счет бюджета МО
	за счет ср-в предприятия
	ВСЕГО
	за счет бюджета МО
	за счет ср-в предприятия
	ВСЕГО
	за счет бюджета МО
	за счет ср-в предприятия
	ВСЕГО
	за счет бюджета МО
	за счет ср-в предприятия

	1
	Водоснабжение, водоотведение и водопонижение
	22792,7
	5300,0
	5300,0
	-
	17492,7
	17492,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В т.ч. водоснабжение
	15492,7
	3800,0
	3800,0
	-
	11692,7
	11692,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Водоотведение
	6500,0
	1500,0
	1500,0
	-
	5000,0
	5000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Водопонижение
	800,0
	-
	-
	-
	800,0
	800,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Электроснабжение
	19594,41
	8514,5
	3514,5
	5000,0
	8000,0
	3000,0
	5000,0
	-
	-
	-
	751,01
	751,01
	-
	2328,9
	2328,9
	-

	3
	Дорожное строит-тво
	3198,0
	650,0
	650,0
	-
	2548,0
	2548,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по Программе
	45585,11
	14464,5
	9464,5
	5000,0
	28040,7
	23040,7
	5000,0
	-
	-
	-
	751,01
	751,01
	-
	2328,9
	2328,9
	-

	Глава муниципального образования г.Саяногорск

	Л.М. Быков